
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 

Comune di LOAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
********************************** 

 
Determinazione  

Del 
Responsabile del Servizio Tecnico 

 
 

n.° 37 
 

del 17/07/2024 
 
--------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: PNRR BANDO 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -
CIG:982021274D – CUP: B41F22004060006. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2024/5199/2 DEL 15.07.2024 
ALLA DITTA SISCOM SPA. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Il Responsabile del Servizio TECNICO 

     VISTA la DCC n. 30 del 28.12.2023 di approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
     VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 84  del 28.12.2023, di approvazione P.E.G. esercizio 2024; 
  
     VISTO il decreto del Sindaco n. 04/2024 con il quale è stato individuato il responsabile del servizio 
Tecnico/Urbanistico; 
 
    PREMESSO CHE questo Comune ha partecipato  al bando a valere sul PNRR – Misura 1.4.1 – Esperienza del 
Cittadino-   CUP B41F22004060006; 
 
    VISTO il Decreto della Presidenza Consiglio Ministri – Dipartimento trasformazione digitale - N. 135-1/2022-
PNRR, con il quale è stato assegnato al Comune di LOAZZOLO il finanziamento relativo all’ Investimento 1.4.1 
”Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – Comuni Settembre 2022” – CUP B41F22004060006 per l’importo di €. 
79.922,00; 
   
    VISTA la DGC n.11 del 17.02.2023 ad oggetto: CUP: B41F22004060006. -AVVISI DI DI DIGITALIZZAZIONE A 
VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) PA DIGITALE 
2026. ADESIONE DEL COMUNE DI LOAZZOLO A: MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI (SETTEMBRE 2022) - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION 
EU; 
 
    VISTA la DGC n.29 del 06.04.2023 di nomina RUP; 
 
 
    VISTA la propria determinazione nr. 28 del 24.05.2023 ad oggetto: PADIGITALE 2026 – Avviso misura 1.4.1 
PNRR – Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – Comuni (Settembre 2022). Determina a contrarre e contestuale 
affidamento ed impegno di spesa. Cup: B41F22004060006 - CIG:982021274D ; 
 
    DATO ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 in vigore dal 07.09.2010 ed in attuazione del D.L. n. 187/2010 e 
determinazione AVCP n. 10/2010 , ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato attributo il 
CIG:982021274D; 
 
    VISTA la fattura nr. 2024/5199/2 del 15.07.2024 presentata dalla Ditta Siscom SPA di Cervere (P.IVA 
01778000040) dell’importo di €. 4.000,00 +  I.V.A., per complessivi €. 4.880,00   ed indicata nell’elenco allegato alla 
presente; 
 
    ACCERTATO che la Ditta affidataria è in regola con il DURC nr. 41192684 emesso dall’INPS con scadenza 
01.10.2024; 
 
 
    VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione in data 03.06.2024, emesso dal RUP; 
   
    RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura di cui all’allegato elenco che forma 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione nell’importo di €. 4.880,00 compreso I.V.A in split 
payment; 
 
   CONSIDERATO che la spesa che si va a liquidare è stata impegnata; 
 
   ACCERTATA la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto delle missioni di 
spesa in  conto  residui; 
 
     VISTA l’art.1 commi 629 lettera b della Legge n.190/2014 (Legge di stabilità 2015) relativi allo “Split 
Payment”; 
 
    VISTO il regolamento di contabilità Comunale; 
   
    VISTI i D.lgs. 267/2000 e 118/2011; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

    RITENUTO di dover provvedere in merito; 
  
   Visti i seguenti pareri: 
 
 
Parere di legittimità preventivo 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto. 
 
Loazzolo, lì 17.07.2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  FUMO STEFANO 
 
 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità  contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 
Loazzolo, lì 17.07.2024    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: DAGNA VALTER 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
DI disporre per le motivazioni rese in narrativa e che si intendono integralmente riportate, la liquidazione della fattura 
nr. 2024/5199/2 del 15.07.2024 presentata dalla SISCOM SPA con sede in Cervere, dell’importo di €. 4.880,00 
compreso I.V.A.- Codice CIG 982021274D - CUP B41F22004060006; 
 
DI fronteggiare la spesa complessiva di  €. 4.880,00 mediante imputazione alla missione 01 programma 08 titolo 2 
macroaggregato 202 livello IV 2.02.03.02.000 –  PEG  8230/3477/1, del bilancio di previsione 2024/2026 – gestione 
residui, sufficientemente disponibile; 
 
DI prendere atto che alla Ditta SISCOM SPA , in base allo  “split payment” art.1 commi 629 lettera b della Legge 
n.190/2014( Legge di stabilità 2015) verrà pagata l’imponibile della fattura  mentre la somma relativa all’I.V.A. verrà 
accantonata in apposito capitolo delle partire di giro e versata entro il 16 di ciascun mese considerando le fatture per le 
quali l’imposta è diventata esigibile nel mese precedente; 
 
DI provvedere all’emissione di regolare mandato di pagamento previo accertamento di regolarità contributiva. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to: FUMO STEFANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e rende esecutiva la presente determinazione 
ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del Decreto Legislativo n.° 267/2000. 
 
Addì, 17/07/2024   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
Addì,  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 17/07/2024 al 01/08/2024, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Loazzolo, lì 17/07/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Rosalinda  ASPERTI 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Loazzolo, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


